

شادروان ابوالفضل زاهدی پور

مدیر مسئول فقید روزنامه زعفران

را به اطلاع دوستان آشنایان می رساند. مراسم تشییع آن مرحوم امروز شنبه ۱۴۰۲/۱۲/۲۶ ساعت ۱۳ الی ۱۴ از محل غسلخانه برگزار می شود. حضور شما سروران گرامی موجب امتنان است.

خانواده های: زاهدی پور، غفرانی و فامیل وابسته



شنبه ۲۶ اسفند ۱۴۰۲ * ۵ رمضان ۱۴۴۵ * ۱۶ مارس ۲۰۲۴

عرضه گمادار خراسان جنوبی ممنوع است

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گفت: افراد محلی می توانند گیاه "گمادار" را برای مصرف خوراکی خود برداشت کنند ولی عرضه آن در سطح بازار ممنوع است. نصرآبادی افزود: برداشت گمادار به اندازه مصرف خانوار سه تا پنج کیلوگرم مجاز بوده و برداشت به منظور بهره‌وری اقتصادی ممنوع است. وی عنوان کرد: این گیاه در اثر خشکسالی دو دهه اخیر در معرض نابودی قرار گرفته و برداشت آن از مراتع استان تحت کنترل و نظارت است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی گفت: فرسایش خاک، تخریب مرتع و حفظ نشدن پوشش گیاهی از جمله دلایلی است که نمی توان به خاطر آن گمادار را به طور عمده برداشت کرد. وی افزود: هر بوته گمادار حاصل جوانه مولد گل آن است و در صورت برداشت سال ها طول می کشد تا دوباره احیا شود و ... مشروح در صفحه ۵



جشن روزه اولی ها در بیرجند

قیمت ها زیر ذره بین ناظران بازار در استان

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی گفت: آرامش بازار استان در آستانه سال نو با رصد قیمت ها و تامین کالاهای اساسی حفظ شده است. به گزارش آوا احمد آریافر اظهار کرد: آرامش بازار در ایام پایانی سال حائز اهمیت بوده و از چند ماه قبل برنامه ریزی به منظور تامین و ذخیره سازی کالاهای اساسی در کارگروه تنظیم بازار انجام شده است. در حال حاضر وضعیت خوبی در کالاهای اساسی از جمله برنج، روغن، آرد شکر و مرغ داریم. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی یادآور شد: پایش میزان ذخیره کالاهای اساسی به طور مداوم در حال انجام است و دستگاه های عضو کارگروه تنظیم بازار از تمامی ظرفیت های ممکن برای تامین و ذخیره سازی این کالاهای اساسی استفاده می کنند. وی با توجه به ظرفیت بالای تولید مرغ گرم در استان به تثبیت قیمت مرغ در ماه های گذشته اشاره نمود و گفت: براساس مصوبه کارگروه تنظیم بازار ذخیره سازی گوشت مرغ منجمد ... مشروح در صفحه ۲

استان در تامین فرآورده های خونی خودکفا شده ۳ آماده باش نوروزی ۹۶ پایگاه هلال احمر در استان ۵ اجرای پویا طرح نوروزی چشم به راهیم در خراسان جنوبی ۵

کوتی نماینده مجلس: متنخبانی که حرف های تند می زنند قطعا در مجلس جایگاهی ندارند صفحه ۲

ظریف وزیر سابق خارجه: سال ۱۴۰۰ اگر جهانی شدن و لاریجانی تایید می شدند صفحه ۲

حیدرپور: قالیباف دوباره رئیس می شود اما فرمان دستش نیست صفحه ۲

سر مقاله

* نادر مقدم

آقایان مسئول؛ سال تمام شد جلوی بی مبالاتی مالی ادارات را بگیرد

«معاون سیاسی استاندار خراسان جنوبی تأکید کرد: پرداخت حقوق کارگران باید در اولویت کار کارفرمایان و پیمانکاران استان باشد. وی با تأکید بر خوردن شایسته کارگران، گفت: این نوع رفتار جای خیلی تأسف دارد چون خاتم پیامبران (ص) توصیه کرده اند که عرق کارگر خشک نشده دستمزد او را بدهند.» معاون عمرانی استاندار در دومین جلسه بررسی مشکلات پیمانکاران استان که با حضور تعدادی از مدیران دستگاه های اجرایی همراه بود، بر اهتمام دستگاه های اجرایی به پرداخت مطالبات پیمانکاران تأکید کرد. وی با تأکید بر اینکه باید درک متقابل برای رفع این مشکل وجود داشته باشد گفت: بستن حساب کارفرمایان به دلیل بدهی، پروژه ها را با مشکل مواجه می کند و تبعاتی به همراه دارد. آنچه خوانندگان را در این گزارش مطلع می کند و در خصوص پرداخت مطالبات دستگاه های دولتی به پیمانکاران و طرف حساب های مالی و حتی نیروهای شاغل در ادارات بود. در کنار این سخنان خلاصه روایت ... ادامه در صفحه ۲

آگهی مزایده محدودده های اکتشافی، گواهی کشف و پروانه بهره برداری معادن خراسان جنوبی اسفند ۱۴۰۲

اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان خراسان جنوبی در نظر دارد: نسبت به برگزاری مزایده یک مرحله ای محدودده های معدنی به شماره فراخوان ۱۵۸۰۰۰۰۰۳ (اکتشافی) و ۵۰۰۲۰۰۰۱۵۸۰۰۰۰۴ (گواهی کشف و پروانه بهره برداری) در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir اقدام نماید. متقاضیان می توانند از ساعت ۸ صبح روز شنبه ۱۴۰۲/۱۲/۲۶ لغایت ساعت ۱۹:۰۰ روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۱۲/۲۵ نسبت به پیشنهاد قیمت در سامانه اقدام نمایند. متقاضیان محترم می بایست برای شرکت در مزایده ضمن دریافت و مطالعه دقیق شرایط مزایده در سامانه ستاد طبق جدول ذیل و اخذ گواهی صلاحیت فنی و مالی مطابق با آخرین شرایط اعلامی وزارت متبوع، نسبت به ثبت نام در سامانه مذکور و تهیه گواهی امضای الکترونیکی (توکن) از دفاتر منتخب پیشخوان دولت اقدام و در مزایده به صورت الکترونیکی از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت شرکت نمایند. همچنین به استناد آیین نامه تضمین مصوب ۱۳۹۴ ضمانت نامه فرایند ارجاع کار بایستی دارای اعتبار حداقل ۳ ماهه یا ۳ ماه قابلیت تمدید باشد. لذا تمامی بانک های صادر کننده ضمانت نامه فرایند ارجاع کار و متقاضیان محترم شرکت در مزایده می بایست نسبت به رعایت موضوع اقدام فرمایند. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می توانند با شماره ۰۲۱-۴۱۹۳۴-۲۱ پشتیبانی سامانه ستاد تماس حاصل نموده و صرفا برای اطلاع و مشاهده اطلاعات مزایده از روز شنبه ۱۴۰۲/۱۲/۲۶ به آدرس sapp.ir/skimto97 در پیام رسان سروش، eitaa.com/skimto97 در پیام رسان ایتا و khs.mimt.gov.ir پورتال اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی مراجعه نمایند. متقاضیان می بایست پس از تکمیل اطلاعات، تهیه و تکمیل مدارک واسکن آنها در سامانه ستاد، حداکثر تا روز شنبه ۱۴۰۲/۱۲/۲۸ (پاکت الف) (دویدیه) را به آدرس خراسان جنوبی، بیرجند، خیابان شهید مطهری، ساختمان شهید مطهری اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان، کدپستی ۹۷۱۹۶۱۱۴۵ ارسال نمایند. ضمناً نقشه محدودده ها در سامانه کاداستر معادن به نشانی www.cadastre.mimt.gov.ir در قسمت نقشه معادن قابل مشاهده می باشد. زمان بازگشایی پاکت ساعت ۸ صبح روز سه شنبه ۱۴۰۲/۱۲/۱۸ در محل سالن جلسات ساختمان شهید مطهری اداره کل صنعت، معدن و تجارت می باشد. ضمناً به پیشنهادت خارج از سامانه در زمان بازگشایی ترتیب اثر داده نخواهد شد.

تاریخ انتشار آگهی	حداکثر تاریخ دریافت اسناد مزایده در سامانه ستاد	حداکثر زمان پیشنهاد قیمت در سامانه	زمان بازگشایی پاکت الف	زمان بازگشایی پاکت
۱۴۰۲/۱۲/۲۶	۱۴۰۲/۱۲/۲۶	۱۴۰۲/۱۲/۲۵	۱۴۰۲/۱۲/۱۸	۱۴۰۲/۱۲/۱۸

*متقاضیان شرکت در مزایده فقط تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۶ امکان دریافت اسناد مزایده از سامانه را خواهند داشت. لازم به ذکر است در صورت عدم دریافت (دانلود) اسناد مزایده از سامانه ستاد تا تاریخ فوق، امکان ارائه پیشنهاد قیمت وجود نخواهد داشت. لازم به ذکر است متقاضیان می بایست تمامی مدارک مورد نیاز جهت شرکت در مزایده را با امضاء الکترونیکی و تنها از طریق سامانه ستاد بارگذاری و ارسال نمایند و فقط پاکت الف بصورت فیزیکی ارسال گردد.

شماره: ۱۶۸۵۳۵۰
روابط عمومی اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی

برادر ارجمند جناب آقای دکتر ایزدخواه نماینده محترم مردم شریف تهران، ری و شمیرانات در مجلس شورای اسلامی

درگذشت **والده مومنه و مکرمه** جناب عالی موجب تالم خاطر گردید. فقدان آن مرحومه را حضور شما بزرگوار و خاندان معزز تسلیت می گویم. از درگاه الهی برای آن بانوی سعیده، رحمت و غفران و واسعه الهی و برای جناب عالی و سایر بازماندگان گرامی صبر و سلامتی مسئلت دارم.

سید محمد حسین زینلی
مدیرعامل شرکت کویر تایر

*** جایزه ***

به دانش آموزان کنکوری سال چهارم دبیرستان شهرستان بیرجند که در رشته ریاضی فیزیک و علوم تجربی کنکور ۱۴۰۳ جزو **۳ نفر اول کشوری** شوند جایزه **۵۰/۰۰۰/۰۰۰ تومانی** و اگر جزو **۱۰ نفر اول کشوری** شوند جایزه **۲۰/۰۰۰/۰۰۰ تومانی** تعلق خواهد گرفت.

مبلغ جایزه توسط پزشک خیر و با پشتیبانی روزنامه آوای خراسان جنوبی آماده می باشد. **ای کویر تو بهشت جان من عشق جاویدان من ایران من**

فاریلو

تولیدکننده انواع کره مغزبجان، روغن های خوراکی و درمانی، محصولات رژیمی و انواع محصولات ارگانیک

۵ درصد تخفیف روی محصولات تولیدی

تا پایان ماه مبارک رمضان

خراسان جنوبی / بیرجند / خیابان مدرس ۰۵۳۳۴۶۳۰۵
خیابان طهماسبی (۲۰ متری چهارم) / پلاک ۶۵

جناب آقای دکتر سعید بهشتی راد

انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت **معاونت امور بازرگانی و توسعه تجارت اداره کل صمت خراسان جنوبی** که موید تجربه و تخصص شما در این مسئولیت می باشد، صمیمانه تبریک عرض نموده ضمن آرزوی توفیق برای شما بزرگوار، از تلاش های ارزنده **جناب آقای مهندس الیاس جویبان** در دوران تصدی سپاسگزاریم.

شرکت نمایشگاه های بین المللی استان خراسان جنوبی

خانواده های محترم احسانبخش و فروز انفر

بانهایت تاسف درگذشت **مرحومه حاجیه خانم فاطمه احسانبخش** را از مصیبت تسلیت عرض نموده، از درگاه ایزد منان غفران الهی برای آن مرحومه و صبر جمیل و اجر جزیل برای بازماندگان آرزو نمودیم. **مدیرعامل و هیئت مدیره موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر(ع)**

رزمه، بوقت رویای زیبایی

تمول در فدمات زیبایی با بهترین و جدیدترین تکنیک های (روز دنیا) در **سالن زیبایی رزمه..**

مدیریت: سمانه سادات دلباز
آدرس: طالقانی ۱ پلاک ۱۴ تلفن: ۳۲۲۳۱۱۹۶

قابل توجه اعضای فاقد پروانه سازمان نظام مهندسی ساختمان استان خراسان جنوبی

به استناد مصوبه هیئت مدیره سازمان، حداکثر به مدت یک ماه از تاریخ انتشار آگهی نسبت به پرداخت حق عضویت سالانه خود اقدام فرمایید. در غیر این صورت برابر ماده ۴۶ آیین نامه اجرایی قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان اقدام خواهد شد.

روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان خراسان جنوبی

قابل توجه مشترکان گرامی

به علت انجام تعمیرات، ساختمان اداره گاز شهرستان بیرجند به آدرس **بلوار شهید صیاد شیرازی، روبه روی پارک شهید صیاد شیرازی،** **نرسیده به پل هوایی سمت راست، اداره گاز شهرستان بیرجند انتقال یافت.** شماره تماس جدید: ۳۲۲۱۱۵۸۶

روابط عمومی شرکت گاز استان خراسان جنوبی

<div>دیدگاه خوانندگان</div>
پيام‌رسان‌های اجتماعی۳۰۱۷۲۴۵۶۳۰۹۰۱
سامانه پیام کوتاه: ۰۲۷۲۴۲۴۰۳۰۰

پیست اتومبیلرانی و

موتور سواری رادر بایدید

عملیات اجرایی پیست موتورسواری و اتومبیلرانی بیرجند از سال ۱۳۹۸ آغاز شده، اما به دلیل بی درایتی و سهل انگاری اداره ورزش و جوانان تاکنون به بهره برداری نرسیده و بلا تکلیف رها شده‌است.این در شرایطی است که تیم موتور کراس استان جزو سه تیم برتر کشور می باشد و قهرمانان این رشته در سال ۱۴۰۲ موفق به کسب ۷ مقام قهرمانی و ۵ مقام نایب قهرمانی کشور شده اند که متأسفانه مورد بی مهری مسئولان قرار گرفته اند و مدیرکل محترم ورزش و جوانان استان علیرغم دعوت قهرمانان این رشته حاضر به بازدید از پیست نیمه تمام و بلا تکلیف مرکز استان نشده اند. لطفاً مسئولان به این انگیزه جوانان برای تفریحات و ورزش سالم توجه بیشتری بکنند. هر روز از آمار آسیب های اجتماعی صحبت می شود در حالی که بسترهای مناسبی که می توانداز مسیر سالم ورزشی هیجانانگ جامعه را کنترل کند مورد بی مهری قرار می گیرد. اگر من یک قاضی بودم برای تمامی مسئولانی که با بی توجهی به زیرساخت های مورد نیاز جوانان باعث ایجاد انحراف در این قشر می شوند حکم های قاطع و جدی می نوشتم.والسلام

خبر خوب

استان در تامین فرآورده‌های خونی خود کفاشده‌است

مدیرکل انتقال خون خراسان جنوبی گفت: ۱۰۰ درصد خون و فرآورده‌های خونی مورد نیاز مراکز درمانی خراسان



جنوبی توسط انتقال خون استان تامین می‌شود.کامیاز مهدی زاده در گفت و گو با ایرنا افزود: ۳۱ هزار و ۳۹۷ واحد خون و فرآورده‌های خونی امسال در استان تولید و بین مراکز درمانی و بیمارستانی توزیع شد.وی میزان ارسال خون از خراسان جنوبی به شبکه ملی خون‌رسانی کشور را ۱۲ هزار و ۶ واحد در سال جاری اعلام کرد و گفت: اکنون وضعیت ذخیره خونی در استان مطلوب است و پنج روز ذخیره خونی وجود دارد. مدیرکل انتقال خون خراسان جنوبی اضافه کرد: امسال شرایط خاص است زیرا با آغاز سال جدید و ورود به ماه رمضان، نگرانی وجود دارد که ذخیره خون، جوابگوی نیاز نباشد از همین رو ششمین دوره پویش اهدای خون “مهر سرخ” ازروز سه‌شنبه ۲۲ اسفند آغاز شد که تا هفتم فروردین ۱۴۰۳ همزمان با سالروز ولادت امام حسن مجتبی (ع) ادامه خواهد یافت. وی گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۲۸ هزار و ۶۷۶ نفر به مراکز و پایگاه‌های انتقال خون استان مراجعه کردند که از این تعداد ۱۶ هزار و ۱۹۴ نفر اهدا کننده مستمر بوده اند.

مهدی زاده، از رشد ۱۱ درصدی میزان خون‌گیری در سال جاری خبر داد و گفت: ۲۳ هزار و ۸۵۲ نفر از ابتدای امسال موفق به اهدای خون شدند. وی با بیان اینکه حدود ۴۰ درصد مراجعه کنندگان برای اهدای خون زیر ۳۵ سال هستند افزود: پنج هزار و ۲۴ نفر امسال اولین بار برای اهدای خون مراجعه کردند.

مدیرکل انتقال خون خراسان جنوبی گفت: مراکز خون‌گیری در ماه رمضان از ساعت ۱۹ تا ۲۳:۳۰ پذیرش دارد و اهداکنندگان می‌توانند با داشتن کارت ملی برای خون‌گیری به این پایگاهها مراجعه کنند. وی بیان کرد: همچنین نخستین روز تعطیلات نوروز و سیزدهم فروردین مرکز خون‌گیری بیرجند فعال است و شب‌های قدر خون‌گیری در پایگاه‌های انتقال خون تا ساعت ۲۴ انجام خواهد شد.

کشف هزار و ۱۰۰ لیتر سوخت قاچاق در نهبندان

زمانی– فرمانده انتظامی نهبندان از کشف هزار و ۱۰۰ لیتر سوخت قاچاق خارج از شبکه توزیع فرآورده‌های نفتی به صورت انبار کردن در منزل مسکونی در این شهرستان خبر داد. سرهنگ حسین عرب گفت: مأموران پلیس آگاهی نهبندان با انجام اقدامات فنی پلیسی انبار سوخت قاچاق را شناسایی و پس از هماهنگی با مقام قضایی در بازرسی از منزل مسکونی، هزار و ۱۰۰ لیتر سوخت قاچاق خارج از شبکه توزیع فرآورده‌های نفتی کشف کردند.

ورق به ورق تاریخ کهن خراسان جنوبی؛ از جاده ادویه تا کتیبه داریوش

دو سه رویداد مهم در خراسان جنوبی پس از اسلام رخ داد و سبب شد تا بیشتر آثار و بناهای تاریخی و فرهنگی که اکنون در این استان می بینیم به واسطه این رویدادها شکل گیرد.

به گزارش فارس ، هرچند تاریخ را باید در لابلای کتاب ها و نوشته های گذشتگان جست اما گاهی می شود براساس این نوشته ها قدم در جاده ادویه که یکی از زیرشاخه های



جاده ابریشم است گذشت و با پل ارتباطی شرق و غرب آشنا شد.

می توان به لایح مزار کوچ بیرجند رفت و کتیبه داریوش را به نظاره نشست و ارتباط خراسان جنوبی را با شرق دور در نقوش چلیپایی آن جستجو کرد و دید که چطور قباد ساسانی به آن پناهنده شده است.

دو سه تا رویداد مهم در منطقه خراسان جنوبی پس از اسلام رخ داد و سبب شد تا بیشتر آثار و بناهای تاریخی و فرهنگی که اکنون در این استان می بینیم به واسطه این رویدادها شکل گیرد که از جمله مهم ترین آن شورشوی بود که علیه خاندان عباسی در منطقه «نبنان» نهبندان انجام شد و منصور عباسی سردار خود «خازمین خزیمه» را به این منطقه برای سرکوب فرستاد و این خاندان هم تا انقلاب اسلامی براین منطقه حکومت کردندبرای این که با سیر تاریخی و موقعیت خراسان جنوبی از گذشته تا کنون آشنا شویم باید کتاب تاریخ این خطه از ایران زمین را ورق زد تا با تاریخ کهن خراسان جنوبی بیش از پیش آشنا شد موقعیت جغرافیایی خراسان جنوبی درمرزهای شرقی ایران سبب شد تا این منطقه در گذشته

یک پل ارتباطی بین شرق و غرب باشد و یکی از راه های تجاری قدیمی جهان آن روز بانام جاده ادویه که یکی از زیرشاخه های جاده ابریشم به حساب می آید از خراسان جنوبی بگذرد. به این دلیل به آن جاده ادویه می

گفتند که عمده ادویه هند از طریق ایران به غرب منتقل می شد.

کتیبه داریوش

به علاوه یکی از ثمرات قرار گیری خراسان جنوبی در شرق کشور این بود که این منطقه یکی از مرزبانی های مهم ایران قدیم

وقتی قباد ساسانی پادشاه ایران مشروعیت خود را برای ادامه سلطنت از دست می دهد به شرق کشور فرار می کند طوری که در کتیبه لایح مزار بیرجند می خوانیم قباد به خراسان جنوبی آمده و با یک شاهزاده ترک ازنواحی می کند و همه این ها نشان از این دارد که خراسان جنوبی نقطه ای مشهور و شناخته شده بوده که فردی مانند قباد ساسانی به این مکان پناهنده



می شودزمانی هم که اسلام وارد ایران شد مردم این منطقه به این دین ایمان آوردند اما بعد از اسلام دو سه تا رویداد مهم در خراسان جنوبی اتفاق افتاد تا شاهد تمدد آثار فرهنگی و تاریخی در منطقه باشیم.

قیام بندان

یکی از این رویدادها، قیامی است که در قرن دوم هجری همزمان با خلافت منصور عباسی در ناحیه «نبنان» نهبندان شکل گرفت و قیام کنندگان که از جور خلافت عباسی به ستوه آمده بودند در فکر زنده کردن آیین زرتشت برآمدند، این قیام برای خلافت عباسی درسرساز می شود طوری که منصورعباسی به یکی از فرماندهانش به نام «خازمین خزیمه» دستور می دهد برای سرکوب این شورش به منطقه بننان برودبا سرکوب قیام توسط خزیمه، وی عمارت منطقه را هم به دست می گیرد و این فرد جد خاندان حکومت گری است که تا قبل از انقلاب اسلامی ایران در این منطقه حکومت محلی را در دست داشته‌اند.

پناهنده شدن قباد ساسانی

منطقه خراسان جنوبی در دوره ساسانی یک نقطه شناخته شده در ایران بزرگ به حساب می آمد و دلیل این مدعا هم این است که این است که وقتی قلعه الموت به دست مغولان



شبه ۲۶ اسفند ۱۴۰۲ * شماره ۵۷۱۶

جنوبی به شدت فعالیت کنند.مجموعه این سیر تاریخی سبب شده تا در استان تعداد زیادی سنگ نگاره که محصول استقرارهای قبل از اسلام است از جمله سنگ نگاره های لایح مزار کوچ و کال جنگال خوسف، تعداد زیادی قلعه واستحکامات دفاعی مانندقلعه کوه‌قاین، شاهدژ نهبندان، قلعه کل حسن صباح درمیان، چهل دختر خوسف و بشرویه و… که نتیجه حضور محشمان قاین در این بخش از کشور بوده‌است داشته باشیم.

بخش دیگری از این سیر تاریخی را می توان در بناها و عمارت های حکومتی نظیر باغ عمارت اکبریه، شوکت آباد،مصومیه،امیرآباد، رحیم آبادو… که نتیجه حضور خاندان حکومت گر محلی از جمله خاندان خزیمه است، دید.

سابقه سکونت ۲۵ هزار ساله

علاوه براین در خراسان جنوبی آثاری مانند کاروان سراها ، منزلگاه های بین راهی، رباط ها، بازار ها، راسته بازارها و حتی شکل گیری برخی از شهرها در مقطع آخرین تاریخ که نتیجه قرارگیری استان در مسیر تجاری هند است را نیز شاهد هستیم به همین دلیل هم رونق تجارت را در شهرهایی مانند بیرجند

فردوس، طبس و بشرویه از دیر باز داشته ایم و این نقش تا زمان ایجاد راه آهن کویته – زاهدان ادامه داشت. نشانه هایی در استان مانند غار خونیک قاین داریم که نشان می هد سابقه سکونت در این منطقه که ۲۵ هزار سال پیش برمی گردد. به علاوه نگاره هایی که بر روی آن نقاشی شده در خراسان جنوبی وجود دارد که شاید اولین تجربیات بشر از نقاشی باشد همچنین محوطه های باستانی ارزشمندی دراین استان داریم که به دوره های استقرار بشر یعنی یکجا نشینی آن ها برمی گردد و این جمله آن می توان به تپه مود که مربوط به عصر مفرغ است، ته کندوک سربیشه، کله کوب آیسک و… اشاره کرداین استان به دلیل غنای فرهنگی، تاریخی و طبیعی که دارد اکنون ۹ اثر ثبت جهانی، هزار و ۵۴ اثر ثبت ملی و ۳ هزار و ۶۵۱ اثر شناسایی شده دارددیگر این که تنوع آب و هوایی خراسان جنوبی هم منحصر به فرد است و وقتی از شمال استان به سمت جنوب حرکت می کنیم از آب و هوای کوهستانی تا خشک و بیابانی در داریماز طرف دیگر گرم ترین نقطه زمین با ثبت درجه ۷۰ در کویر حیدرآباد نهبندان و همین طور تاریک ترین آسمان خاورمیانه در حوزه سه قلعه سیرابان و نایبندان طبس جزو جاذبه های طبیعی استان است.در کنار این ها چشمه های آبگرم مثل مجموعه آب درمانی هلال در فردوس و کویر در خوسف ازجاذبه های است که برای گردشگران جذاب است و می توانند از آن دین کنند.همچنین خراسان جنوبی روستاهای بکر و دست نخورده ای دارد که نمونه آن ۱۰ روستای هدف گردشگری و ۲ روستای شگفت انگیز کشور است که در این استان قرار دارد.

نقش تجاری بیرجند تا جنگ جهانی اول ادامه داشت تا این که بر اساس قرار داد ۱۹۱۹ ایران به دو منطقه تحت الحمایه روس و انگلیس تقسیم شد اما خط حایل بین این دو منطقه از خراسان جنوبی عبور می کرد به همین دلیل این استان از جنگ جهانی اول یک اهمیت سوق الجیشی پیدا کرد و روس از یک طرف و انگلیس از طرف دیگر به دلیل منافع است و دنبال می کردند خراسان جنوبی برایشان از اهمیت ویژه ای برخوردار بود.همین منافی که قدرت های جهان دنبال می کردند سبب شد تا در دوره قاجاریه دو کنسول گری روس و انگلیس در بیرجند مستقر شده و در خراسان

پیام شما

تلفن: ۰۳۴۴۴۴۵۸۳ -
تایمر: ۰۳۴۴۴۴۵۸۳
پیام رسان های اجتماعی: ۰۹۱۵۵۶۶۵۷۸۲
سامانه پیام کوتاه: ۰۲۷۲۴۲۴۰۳۰۰

*سلام خدمت مدیران محترم استانی و شرکت نفت. باز در مسئولین از پل گذشت.سهمیه پمپ گازوئیل مصصومیه رو کم کردین. انصاف هم خوب چیزیه مردم آزاری تا چه حد.

* مسئولینی که هراز گاهی یک تصمیم جدید، مخصوصا کالا برگ میگیرند، به میزان پولی که تو جیبشون هست تصمیم میگیرند.به تازگی وقتی بخوای از کالا برگ استفاده کنی حتما باید به همون میزان ، نوبی کارت بانکی پول داشته باشی تا بتونی از کالا برگ استفاده کنی. اگر این امر برای کمک به قمشر یا بین جامعه هست، مسئولین محترم بودند خیلی ها این روزها پول ندارند. یعنی عملا این طرح کالا برگ گندردی از قشربی پول دولتی کند

*از مدیران شهرداری خواهش مندم؛ در طرح نهایی پارک پیروزی، تقسیمت فضای سبز و درختکاری از قسمت ورزشی بیشتر باشد. مردم به آرامش نیاز دارند. فضاهای ورزشی در مجاورت خانه های مسکونی موجب مزاحمت و سلب آسایش ساکنین می شود. لطفاً در طرح مذکور تجدیدنظر بفرمایید تا اخذای نکرده موجب نارضایتی مردم نگردد.

*در فضای مجازی خبری در خصوص پیری جمعیت ایران در ۱۴۰۵ به چشم خورد که ایران جزو ۱۱ کشور پیر دنیا خواهد شد. دولتی ها لااقل در استان ما در خصوص جوانی جمعیت فقط شعار می دهند که رفع مسئولیت کرده باشند. این امر شعار بردار نیست و همه مردم و مسئولین، باید این زنگ خطر رو جدی بگیرند

*متأسفانه این روزها خبرهای خوبی از شورای شهر و شهرداری به گوش نمی رسه.زمانیکه مردم با احساسات و کرایشات قومی قبیله ای شورا را انتخاب کردند باید می دونستند که لازمه شورای قوی افرادی مومن و انقلابی است ولی این شرط کافی نیست و بایستی افرادی باتجربه، کاران، متخصص امور مرتبط به شهر باشند. به هر حال هر چه بود گذشت و افراد شورا انتخاب مردم بیرجند شده اند. پس نظر شورا نظر مردم هست و نظر مردم بر نظر بقیه مقدم تر است. این چندمین دفعه هست که شورا عذر جناب شهردار را می خواهد و ایشان مجرد به کار برمی خورند و هزینه هایی که سطح شهر صرف شده به نظر اکثریت مردم هدر دادن پول بیت‌المال است.

* بنده و تمامی ساکنین نصر شرقی (تقاطع بهمین) از عملکرد شهرداری گله مندیم. حدود ۲ ماه است که نسبت به حفاری جهت اجرای طرح فاضلاب اقدام و علیرغم پیگیری های مکرر تاکنون نسبت به اسفالت کوچه و موزاییک کاری در بنمازل اقدام نهمند.اندن خواهش مندم با توجه به کمنتر از یک هفته مانده تا سال جدید اقدامات لازم را بعمل آورند.

* یعنی چی ۱۰۰ روز مانده به عید کلاس ودرس و مدرسه تق و لقا! مدرسه ای که می که تعداد بچه هایاز این وقت کم میاره خب بشینه همون ۱۰ تا بچه که میرن سر کلاس درس رو مرور کنه، بچه ها کلی مشکل دارن تو درس.

* یکی از بیشترین تخلفات رانندگی که عامل مهمی برای ترافیک سنگین در معابر اصلی شهرهاست، پارک دوپل است که متأسفانه پلیس جدی و قاطع اعمال قانون نمی کند.

* با سلام، در کشوری زندگی می کنیم که کسانی حقوق کارگر رو تعیین می کنن حاضر نیستن حتی یک ماه با حقوق کارگر زندگی کنن. منتظریم ببینیم امسال آقایان حقوق ضعیف ترین قشر جامعه رو چقدر افزایش می دهند؟

* سلام. سال تمام شد کاش ادارات مطالبات بیمانکاران را بدهند که کارفرما پیش کارگر شرمنده نشود.

پاسخ مسئولان

جوابیه اداره کل راهداری

در پاسخ به گالیه یکی از هم استانی های عزیز پیرامون مشکل راه های روستای استانست به استحضار می رساند: روستای استانست از نعمت راه آسفالته برخوردار می باشد از ارتباط معابر شهرک جدید با بافت قدیمی روستا در داخل هادی برعهده بنیاد مسکن می باشد

کند، چرا که به گفته سخنگوی دولت برای اطلاع رسانی، فرصت خوبی به منظور انعکاس خدمات دولت فراهم شده است. جیدری همچنین حمایت از خانه مطبوعات و رسانه های استان، پرداخت مطالبات رسانه ها و جلوگیری از انباشت سالانه آن را مطرح کرد.

دولت، در زمینه اختصاص بخشی از اعتبارات ها دستگاه ها به حوزه اطلاع رسانی به رسانه ها، محقق شود بخشی از مشکلات آن ها برطرف می شود. وی از رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان خواست میزان اطلاع رسانی مدیران در مورد خدمات دولت را ارزیابی

بوده و نیاز به حمایت بیشتر دارند. محمود جیدری تاکید کرد: رسانه ها برای ادامه کار و انعکاس بهتر عملکرد دستگاه ها نیاز به حمایت دارند. علاوه بر این بخشی از مشکلات رسانه ها، نبود آموزش و آشنایی مدیران با حوزه اطلاع رسانی است. به گفته وی، چنانچه دستور سخنگوی

فروش ویژه نوروژ

بیمه بدنه خودرو بدون نیاز به بازدید

۲۰ اسفند ۱۴۰۲ الی ۲۰ فروردین ۱۴۰۳ برای مدت محدود

ایام نوروژ، خیال آسوده
 با ماشینت، بزن به دل جاده

بیمه نامه بدنه بدون نیاز به بازدید
 پوشش سرقت و امداد خودرو

بیمه رازی

فروش ویژه نوروژ آتش سوزی منازل مسکونی

۲۰ اسفند ۱۴۰۲ الی ۲۰ فروردین ۱۴۰۳ برای مدت محدود

با روزی ۵ هزار تومان خانه ات را
 بیمه آتش سوزی و سرقت کن!

پوشش ها: آتش سوزی، زلزله، سرقت، هزینه پاکسازی

بیمه رازی

بیمه تلفن همراه ویژه نوروژ

۲۰ اسفند ۱۴۰۲ الی ۲۰ فروردین ۱۴۰۳ برای مدت محدود

مدت بیمه نامه یکسال از تاریخ صدور
 پوشش سرقت به هر علت

فروش ویژه نوروژ

بیمه رازی

بیمه زندگی و حوادث

گران‌بهرترین سرمایه‌تان را امسال بیمه کنید

۲۰ اسفند ۱۴۰۲ الی ۲۰ فروردین ۱۴۰۳
 "برای مدت محدود"

صدور بیمه نامه عمر و سرمایه‌گذاری با احتساب ۵٪ تخفیف در هزینه های اداری
 صدور بیمه نامه حوادث انفرادی با اعمال ۴٪ تخفیف

جهت کسب اطلاعات بیشتر به سرپرستی بیمه رازی استان به نشانی: بیرجند، بلوار غفاری، نبش ابوریحان بیرونی، جنب داروخانه دکتر طاهری و یا به هر یک از نمایندگی های بیمه رازی در سطح استان مراجعه و یا با شماره تلفن های ۳-۳۲۰۴۸۴۵۱ تماس حاصل فرمایید.

آسمان سیکلت

بزرگترین و به روزترین عرضه کننده موتور سیکلت در خراسان جنوبی

چشمواره فروش ویژه به مناسبت افتتاحیه شعبه مرکزی

شامل تمامی محصولات

اقساط ۱۲ ماهه (بدون سود و کارمزد)

مدل ۱۴۰۳ موجود شد

شعبه مرکزی: میدان امام - روبروی کلاتری ۱۸ ۱۹ ۲۳ ۲۲ ۳۲
 شعبه مدرس: انتهای خیابان مدرس، بعد از چهارراه سیلو، روبروی استانداری ۴۱ ۶۱ ۴۱ ۳۲

پیام تسلیت مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خراسان جنوبی

در پی درگذشت

ابوالفضل زاهدی پور فعال رسانه ای استان و مدیر مسئول روزنامه زعفران

بسم الله الرحمن الرحيم
 إِنَّا لِلَّهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ

خبر درگذشت زنده یاد ابوالفضل زاهدی پور صاحب امتیاز و مدیر مسئول روزنامه زعفران موجب تألم شد
 اینجانب ضایعه درگذشت این فعال دغدغه مند رسانه ای را به خانواده گرامی، جامعه رسانه ای کشور و
 همکاران ایشان در مجموعه روزنامه زعفران و هفته نامه نوآندیش و چاپ زاهدی تسلیت گفته، قطعاً خدمات
 ارزنده ایشان در حوزه رسانه که زمینه تنویر افکار عمومی را فراهم نموده است در یاد و خاطره مردم فهیم
 استان و کنشگرا عرصه رسانه باقی خواهد ماند. از خداوند متعال برای آن مرحوم غفران الهی و برای خانواده
 محترم و سایر بازماندگان ایشان صبر و اجر مسئلت دارم امید که روح آن مرحوم، آسوده و خرسند در حریم
 امن الهی آرام گیرد.

علی فرخنده - مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی

آگهی مزایده عمومی - نوبت چهارم

شهرداری بیرجند در نظر دارد نسبت به برگزاری مزایده به شرح جدول ذیل اقدام نماید.

شماره فراخوان	موضوع	آدرس ملک (بیرجند)	پلاک ثبتی	متراژ مترمربع	قیمت پایه هر مترمربع (ریال)	قیمت پایه کل زمین (ریال)	نوع تضمین شرکت در مزایده (مبلغ ریال)	نوع نوبت	توضیحات
۲۰۰۲۰۵۲۶۱۰۰۰۰۵	فروش ۸ قطعه زمین با کاربری مسکونی و تجاری طبق شرایط مندرج در آگهی و اسناد مزایده	بهنم ۲	۳۴۵/۳۲۹/۲۵۷۷	۲۱۶	۱۹۸/۰۰۰/۰۰۰	۴۲/۷۶۸/۰۰۰/۰۰۰	برای هر مورد به صورت مجزایه	۲۰ روز	مسکونی
		انقلاب ۲۶	۱/۲۰۳۸	۱۵۷/۸	۱۳۵/۰۰۰/۰۰۰	۲۷/۳۰۲/۰۰۰/۰۰۰	به صورت مجزایه		مسکونی
		بلواربقیما...	۱۵۵۴/۸۲۱۷	۷۳	۴۲۵/۰۰۰/۰۰۰	۳۷/۰۲۵/۰۰۰/۰۰۰	صورت فیش واریزی نقدی		تجاری
		بلواربقیما...	۱۵۵۴/۸۲۲۱	۴۸	۳۸۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۸/۲۴۰/۰۰۰/۰۰۰	به حساب نزد		تجاری
		زکریای رازی	۲۷۷/۳۹۴/۶۶۵	۳۵۰	۲۲۵/۰۰۰/۰۰۰	۷۸/۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰	بانک شهر شعبه مدرس		مسکونی
		زکریای رازی	۲۷۷/۳۹۴/۶۶۶	۲۵۰	۲۲۵/۰۰۰/۰۰۰	۵۸/۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰	بیرجند به نام شهرداری		مسکونی
		زکریای رازی	۲۷۷/۳۹۴/۶۶۷	۲۵۰	۲۲۵/۰۰۰/۰۰۰	۵۸/۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰	بیرجند / بانکی معتبر		مسکونی
		زکریای رازی	۲۷۷/۳۹۴/۶۷۰	۲۵۰	۲۲۵/۰۰۰/۰۰۰	۵۸/۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰	به شرح جزئیات مندرج در اسناد مزایده		مسکونی

کلیه فرایند مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir برگزار می گردد.

مهلت و محل دریافت اسناد مزایده: پیشنهاد دهندگان می توانند اسناد مزایده را از تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۶ تا ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۹ از طریق سامانه ستاد به نشانی www.setadiran.ir دریافت نمایند.

مهلت بازدید: ساعت ۸:۰۰ تا ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۶ لغایت ۱۴۰۳/۰۱/۰۹ با هماهنگی اداره املاک شهرداری بیرجند می باشد. (شماره تلفن: ۰۵۶۳۱۸۳۰۲۴۵)

مهلت بازگذاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: تا ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۱ می باشد.

زمان گشایش و قرائت پیشنهادهای: ساعت ۱۳:۳۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۵ می باشد.

نشانی مزایده گزار: خراسان جنوبی، بیرجند، میدان ابودر، شهرداری مرکزی - تلفن: ۰۵۶۳۱۸۳۰۱۰۲

مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور میبایست نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی برای شرکت در مزایده اقدام نمایند. ضمناً جهت راهنمایی و ثبت نام به دفتر خدمات سامانه ستاد مراجعه نمایند. شناسه آگهی ۱۶۸۵۸۲۴

مهدی بهترین
 شهردار بیرجند